146  diário oficial Nº 36.217 Quarta-feira, 07 DE MAIO DE 2025

tação; Membro: Luiz Ricardo da Silva, CPF: 641.479.402-34, Suplente: Ro-
bério Bulhões de Arcanjo, CPF: 007.272.302-55; Membro: Fernando Bulhões
de Arcanjo, CPF: 910.702.602-15. Suplente: Santiney Pereira Campos, CPF:
093.213.487-43.
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir da sua publicação. Pla-
cas/Pa, em 22 de abril de 2021. Leila Raquel Possimoser.

PORTARIA N° 020/2024-PMP
Que Designa Servidor Para Acompanhar e Fiscalizar a Execução Deste
Contrato.
Art. 1° - Designar as servidoras, Srª Victória Guimarães Alexandre, Enge-
nheira Civil CREA-PA 1516282400, como Titular e Fabíola Gonçalves Anselmo
Pereira, CPF: 017.601.512-46, como Suplente, para acompanhar e fiscalizar
a execução dos objetos contratados, do Contrato n° 20240051, Origem: Con-
corrência nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de Placas, Contrata-
do(a): Maciel Albuquerque Engenharia e Construção Ltda, Objeto Contratual:
Construção da Concha Acustica, no Municipio de Placas/Pa.
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir da sua publicação.
Placas/Pa, em 12 de janeiro de 2024. Leila Raquel Possimoser.

Protocolo: 1194362

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2025

Seleção de Professores Alfabetizadores Populares no Ambito do Programa
Brasil Alfabetizado - PBA/CICLO 2025. Ordem - Insc. Nome do Cadidato - Es-
cola - Endereço - Pontuação - Observação: 015 - Antônio Cassio Pereira Silva
Lima - EMEF PTE Tancredo Neves - Perimetral Sul nº 100 Centro - 20 - Apro-
vado; 018 - Vilmara Silva Barros - EMEF PTE Tancredo Neves - Perimetral Sul
nº 100 Centro - 10 - Classificado; 019 - Marta Varlene Silva e Silva - EMEF PTE
Tancredo Neves - Perimetral Sul nº 100 Centro - 10 - Eliminada; 010 - Fabiane
Gonçalves Anselmo Alves - EMEIF Antônio Jarenco - Vicinal da Sessenta - 16
- Aprovado; 011 - Daniela dos Santos Bandeira - EMEIF Belarmina Soares -
Comunidade km 221 - 26 - Aprovado; 003 - Luzinete Ferreira Lima - EMEIF
MEC Seduc km 217 B - Vicinal do Ângelo - 05 - Eliminada - 016 - Girlene Vale
Steilmann - EMEF Mec Seduc km 200 A - Comunidade nº Sr.ª Aparecida - 05
- Aprovado; 009 - Maria Rosena da Conceição Leite - EMEIF Floresta - Vicinal
do Planalto - 10 - Aprovado; 008 - Geissy Kerly Pereira Laignier - EMEIF Al-
fredo Muller - Comunidade Ouro Verde-10 - Classificado; 001 -Joelma Feitosa
Lacerda - EMEIF Floresta - Vicinal do Planalto - 05 - Eliminada - 002 - Gizele
Mendes de Jesus - EMEIF Alfredo Muller - Comunidade Ouro Verde - 05 - Eli-
minada - 004 - Daiana Santos Fascioni - EMEIF Alfredo Muller - Comunidade
Ouro Verde - 10 - Aprovado - 005 - Cleciene Machado Costa - EMEIF Floresta
- Vicinal do Planalto - 10 - Classificado - 006 - Karinne Carvalho Silva - EMEIF
São Cristóvão - BR 163 Vicinal km 145 - 05 - Eliminada - 014 - Maria Gabriely
Pereira Pinto - EMEIF Crismerim Filho Gomes - BR 163 Vicinal km 151 - 05 -
Aprovado - 007 - Pamela de Oliveira Batista - EMEIF Santa Rita II - BR 163
Vicinal km 140 - 05 - Eliminada - 012 - Ester Rocha de Brito - EMEIF Santa
Rita II-BR 163 Vicinal km 140 - 18 - Aprovado - 013 - Ryalan de Amorim
Silva - EMEIF Santa Rita II - BR 163 Vicinal km 140-12 - Classificado - 017
- Maria Gerliane Vasconcelos da Silva-EMEIF Jose Ribamar de Eliziário - BR
163 Vicinal km 140 Comunidade Sombra Santa - 05 - Aprovado. Comissão:
Edilene Avellar do Nascimento Santos, Jeane de Jesus Bonfim, Julimar de
Jesus Sousa. Placas/PA, em 02 de maio de 2025, Prefeitura municipal
de placas, prefeito Arthur Possimoser do Socorro.

Protocolo: 1194363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°046/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL ELE-
TRICO EM GERAL, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação
(FUNDEB) de Santana do Araguaia-PA.
Data de abertura dia 20/05/2025 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1194364

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°055/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada em Locação de veículos terrestres (automóveis leves), para aten-
der a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA.
Data de abertura dia 21/05/2025 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Fernando Mendes Lima
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1194365

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 9/2025-051FMS/2025

Processo Administrativo nº 115/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Se-
cretaria Municipal de Saúde, Estado do Pará, torna público, para conhe-
cimento dos interessados que no dia 21 de maio de 2025, às 09:00 horas,
realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MONITORAMENTO DA PRODUÇÃO DAS UNIDA-
DES DE SAÚDE, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos
estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua Canavial,
s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no ho-
rário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal
de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA,
06 de maio de 2025. IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente de Contrata-
ção - Decreto nº 018/2025.

Protocolo: 1194366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica CONCORRÊNCIA Eletrônico Nº 3.2025-00001
Processo Administrativo Nº 20250005

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Execução da Obra
CONSTRUÇÃO DE CRECHE VILA BONITA - PADRÃO FNDE TIPO 1, NO MU-
NICÍPIO DE URUARÁ-PA, Contrato de repasse nº 960857/2024 - Operação
1094284-94 de 25/06/2024. Data da Abertura: 21/05/2025. Horário 09 horas
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível
no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às
12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 1194367

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruará publica a REVOGAÇÃO do Aviso de lici-
tação, referente ao Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00026, circulada no Diário
Oficial (IOEPA), nº36.204, Pag. 85 no dia 22 de Abril de 2025, fundamentada
no Art. 165, da Lei 14.133/2025 e informamos que será publicada nova data
de abertura

Protocolo: 1194368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-SRP - Contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustível, em atendimento às necessi-
dades das Secretarias e Fundos que compõem a esfera administrativa do
município de Viseu-PA. Abertura: 19/05/2025 às 10:00H, Local: www.por-
taldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital dis-
ponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/
pregao-eletronico-2025/.
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025-SRP - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção automotiva, visando
atender as necessidades das Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA.
Abertura: 22/05/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. ht-
tps://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.
Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal, neste ato de-
nominada Contratante, sob o CNPJ 04.873.618/0001-17, torna pública a cele-
bração do 3º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato Administrativo n°
282/2023/CPL, ref.: Inexigibilidade de Licitação N° 001/2023. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada em assessoria jurídica, voltada às atividades

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/